
Franz-Josef-Straße 25, 6130 Schwaz, ÖSTERREICH / AUSTRIA - http://www.tirol.gv.at/bh-schwaz 

Bitte Geschäftszahl immer anführen!  

  
 
 

Bezirkshauptmannschaft Schwaz 
 
 

Schule 
 

 

Roland Hellweger 

   

Telefon +43 5242 6931 5852 

Fax +43 5242 6931 745855 

bh.schwaz@tirol.gv.at 

 

DVR:0016055 

 

   

V E R O R D N U N G  

Geschäftszahl 

Schwaz, 

SC/SOAUT/10-2014 

20.05.2014 

 

 

Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiroler Schul- 

organisationsgesetzes 1991 i.d.g.F. wird nach Anhören der Schulkonferenzen,  

der gesetzlichen Schulerhalter und des Landesschulrates verordnet: 

 

§ 1 

Zur Erreichung von mehreren aufeinanderfolgenden schulfreien Tagen im 

Schuljahr 2014/15 werden 

 

1. in den Volksschulen Achenkirch, Aschau i.Z., Brandberg, Dornauberg, Eben a.A., 
Finkenberg, Gattererberg, Gerlos, Gerlosberg, Hainzenberg, Jenbach 1, Jenbach 2, 
Kaltenbach, Mayrhofen, Pertisau, Ramsau i.Z., Ried i.Z., St. Margarethen Buch i.T., 
Schwendau-Hippach, Schwendberg, Stans, Steinberg a.R., Strass i.Z., Stumm, 
Stummerberg,  Terfens, Vomp, Vomperbach, Wiesing und Zell a.Z.;  
in den Neuen Mittelschulen Achensee, Mayrhofen, Stumm und Umgebung, Vomp-
Stans, Weer und Zell a.Z.; in den Polytechnischen Schulen Mayrhofen und Zell a.Z. 
sowie in der Allgemeinen Sonderschule Zell a.Z.  
die Tage vom 27. Oktober bis einschließlich 31. Oktober 2014 

2. in den Volksschulen Bruck a.Z., Fügen, Gallzein, Hart i.Z., Innerweerberg, 
Mitterweerberg, Pankrazberg, Pill, Pillberg, Schlitters, Hans-Sachs Schwaz, 
Johannes-Messner Schwaz und Uderns;  in den Allgemeinen Sonderschulen Fügen 
und Schwaz; in den Neuen Mittelschulen Fügen 1 und Fügen 2 sowie 
in den Polytechnischen Schulen Fügen und Schwaz 
die Tage vom 29. Oktober bis einschließlich 31. Oktober 2014 

##4G4B3P3M3N3P3M3U3N3M3M3P3V3R3M##

Amtssigniert. SID2014051094102
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

 

3. in der Volksschule Tux  und in der Neuen Mittelschule Tux  
die Tage vom 18. Mai bis einschließlich 22. Mai 2015 

4. in der Fröhlich-Schule, Private Schule des SLW Schulvereins 
die Tage am 22. Dezember und 23. Dezember 2014 

 

für schulfrei erklärt (Sonderferien). 

 

§ 2 

Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind 

 

1. in den Volksschulen Achenkirch, Aschau i.Z., Brandberg, Dornauberg, Eben a.A., 
Finkenberg, Gattererberg, Gerlos, Gerlosberg, Hainzenberg, Jenbach 1, Jenbach 2, 
Kaltenbach, Mayrhofen, Pertisau, Ramsau i.Z., Ried i.Z., St. Margarethen Buch i.T., 
Schwendau-Hippach, Schwendberg, Steinberg a.R., Strass i.Z., Stumm, 
Stummerberg, Terfens, Tux, Vomperbach, Wiesing und Zell a.Z.;  
in den Neuen Mittelschulen Achensee, Mayrhofen, Stumm und Umgebung, Tux, Weer 
und Zell a.Z.; in den Polytechnichen Schulen Mayrhofen und Zell a.Z.  
sowie in der Allgemeinen Sonderschule Zell a.Z. 
vom 1. September bis zum 5. September 2014 

2. in den Volksschulen Bruck a.Z., Fügen, Gallzein, Hart i.Z., Innerweerberg, 
Mitterweerberg, Pankrazberg, Pill, Pillberg, Schlitters, Hans-Sachs Schwaz, 
Johannes-Messner Schwaz und Uderns; 
in den Allgemeinen Sonderschulen Fügen und Schwaz; 
in den Neuen Mittelschulen Fügen 1 und Fügen 2; 
in den Polytechnischen Schulen Fügen und Schwaz 
vom 3. September bis zum 5. September 2014 

3. in den Volksschulen Stans und Vomp sowie in der Neuen Mittelschule Vomp-Stans 
vom 2. September bis zum 5. September 2014 sowie durch Verwendung eines 
gemäß § 110 Abs. 5 lit. a TschOG möglichen schulautonomen Tages 

4. in der Fröhlich-Schule, Private Schule des SLW Schulvereins 
am 4. und 5. September 2014 

 

einzubringen. 

 

§ 3 

Die Verordnung tritt mit 1. September 2014 in Kraft. 

 

 

Der Bezirkshauptmann: 
Dr. Karl Mark 

 

 



- 3 - 

 

Ergeht an: 

1. das Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Bildung, Innsbruck 

2. das Amt der Tiroler Landesregierung, Landeskanzleidirektion, mit der Bitte um 
Verlautbarung im „Boten für Tirol“ 

3. alle Leitungen der Allgemeinen Pflichtschulen des Bezirkes Schwaz 

4. alle Schulerhalter des Bezirkes Schwaz 

 


		2014-05-25T11:08:41+0200
	SID2014051094102




